Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014
Divulgação: Terça-feira, 30 de dezembro de 2014     Publicação: Quarta-feira, 31 de dezembro de 2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, com
base no art. 51, § 1º, inc. II, da Lei Orgânica do Município, CONVOCA, extraordinariamente, os Senhores
Vereadores e Senhoras Vereadoras, para a Sessão Especial a ser realizada no dia 5 de janeiro de 2015,
às 15 horas, no Plenário Otávio Rocha, destinada à posse da Mesa Diretora, da Comissão
Representativa e das Comissões Permanentes deste Legislativo.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Porto Alegre, 19 de dezembro de 2014.

VEREADOR PROFESSOR GARCIA , Presidente.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014

1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 73/2014
PROCESSO 2316/14
OBJETO:  Aquisição de lâmpadas tubular com tecnologia a LED.
LOTE ÚNICO:  J & M COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA. EPP.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL:  R$ 32,00 e 64.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO 77/2014
PROCESSO 1939/14
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviço de demolição e retirada do prédio, ao lado
do bloco de utilidades, localizado na área da Câmara Municipal de Porto Alegre utilizado pela SMAM,
com área aproximada de 180m².
LOTE ÚNICO:  JOÁ CONSTRUÇÕES LTDA.
VALOR GLOBAL:  R$ 14.990,00.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2014.

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA,  Pregoeiro da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 81/2014
PROCESSO 2404/14
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de toldos,
com fornecimento de material e mão de obra, no estacionamento da sede da Câmara Municipal de Porto
Alegre.
LOTE ÚNICO:  Vinícius de Souza - EPP.
VALOR TOTAL:  R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 30 de dezembro de 2014.

ALEXANDRE DA FONTOURA DIONELLO,  Pregoeiro da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014

2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREGÃO ELETRÔNICO 75/2014
PROCESSO 2163/2014
OBJETO : Aquisição de equipamentos fotográficos.
LOTES 01, 02, 03, 10, 11, 17, 21 e 22: vencedora a empresa CLAUDIOMIR MARCHI FURTADO.
VALORES UNITÁRIOS : R$ 2.200,00 (lote 01), R$ 2.160,00 (lote 02), R$ 379,98 (lote 03), R$ 8.500,00
(lote 10), R$ 11.000,00 (lote 11), R$ 12.000,00 (lote 17), R$ 2.990,00 (lote 21) e R$ 18.500,00 (lote 22).
VALORES TOTAIS : R$ 4.400,00 (lote 01), R$ 8.640,00 (lote 02), R$ 1.519,92 (lote 03), R$ 17.000,00
(lote 10), R$ 22.000,00 (lote 11), R$ 24.000,00 (lote 17), R$ 5.980,00 (lote 21) e 37.000,00 (lote 22).
LOTES 05, 06, 07, 18 e 19: vencedora a empresa ECONET INFORMÁTICA LTDA.
VALORES UNITÁRIOS : R$ 24.456,00 (lote 05), R$ 27.490,00 (lote 06), R$ 49.400,00 (lote 07), R$
2.932,00 (lote 18) e R$ 4.400,00 (lote 19).
VALORES TOTAIS : R$ 97.824,00 (lote 05), R$ 27.490,00 (lote 06), R$ 49.400,00 (lote 07), R$ 5.864,00
(lote 18) e R$ 8.800,00 (lote 19).
LOTES 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16, 20 e 23: vencedora a empresa K S MAX INFORMÁTICA LTDA.
VALORES UNITÁRIOS : R$ 2.999,00 (lote 08), R$ 17.000,00 (lote 09), R$ 10.100,00 (lote 12), R$
7.750,00 (lote 13), R$ 10.000,00 (lote 14), R$ 23.000,00 (lote 15), R$ 13.200,00 (lote 16), R$ 12.000,00
(lote 20) e R$ 19.500,00 (lote 23).
VALORES TOTAIS : R$ 5.998,00 (lote 08), R$ 34.000,00 (lote 09), R$ 20.200,00 (lote 12), R$ 15.500,00
(lote 13), R$ 20.000,00 (lote 14), R$ 46.000,00 (lote 15), R$ 26.400,00 (lote 16), R$ 24.000,00 (lote 20) e
R$ 39.000,00 (lote 23).
LOTES 04 e 24: fracassados.
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 24 de dezembro de 2014.

RAFAEL MITTELMANN , Pregoeiro da CMPA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 2697/14
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA:  LEX EDITORA S.A. CNPJ: 61.160.768/0001-17
OBJETO:  Renovação de 1 (UMA) assinatura da revista LEX – Legislação Federal e Marginalia.
VALOR:  R$ 2.805,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39.01.00.00
BASE LEGAL:  Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2014.

ALBANO ASSIS,  Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 2770/14.
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  RBS – ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A. CNPJ: 92.821.701/0001-00.
OBJETO:  Aquisição de 1 (uma) e renovação de 33 (trinta e três) assinaturas do jornal Diário Gaúcho
para o exercício de 2015.
VALOR:  R$ 9.724,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39.01.0000
BASE LEGAL:  Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2014.

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014

3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ALBANO ASSIS,  Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014

4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2014-12-30T10:12:25-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072